
  

 RERIÍDBICA-DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - Lu oo A br MAY 16 

o NN RESOLUCION 993 LLL. 1428 . 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

! 
M
o
 

CONSIDERANDO: z- 

QUE el 9 de julio de 1993 se ha otorgado 0-2 el Notario Vigésimo 
Cuarto del cantón Quito la escritura publica <= aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañia “DYSOIL COISULTORIA Y SERVICIOS 
PETROLEROS CIA. LIDA.”; 

“o. QUE el Ing- Mauro Dávalos Cordero, en su calidad de Gerente General 
o _de la. compañía materia de la presente, con el patrocinio del doctor 

: 0 Arturo Carvajal, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a - 2-Ccuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; , 

a - 7 QUE el: Departamento de Inspección de Compeñias de la Intendencia 
áe' Inspección y Control ha presentado el informe favorable -: 
SC. 110.D1C.93.355 de junio 14 de 1993; 

. QUe el Departamento Jurídico de Compañias us la Intendencia de 

Derecho societario, mediante memorando MNSC.DUC.53.984 -de julio 20 
DA de 1993, ha emitido informe favorable para la continuación del. trámite, 

una vez que considera que se ha dado cumplimia: uso a los requisitos. 

legales respectivos; => = 
- 

Do En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resólución 
Enzo No, ADM-92513 de diciembre 18 de 1992; e 

o. AAA O A a > pea 

- to 

RESUELVE:     
: ARTICTO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital. de la . dompañía 

MI “DYGOIL, CONSULTORIA Y SERVICIOS PEMROLEROS CIA. LTDA.* por CINCUENTA 
pe “MILLONES DE SUCRES (S/. 50'900.000) con lo que asciende a. CIEN MILLONES. - - 
cáZ oo o DE SERES (S/. 100'009.000) divisido en 100.000 participaciones de 
Zo. NO MM SUCRES. (S/. 1,000) cada una; y, b) la LSÉCIA de estateros * 
mn constante en la referida escritura. Ds 

- o - ARPICOTO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura * 
pública se publique, por un vez, en uno óe los diarios de nayor 

circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho, 

ARTICULO LO TERCERO, - DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del. cantón 
Quito “tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Quito: a) 1 a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restan 

¿SOrA 

   



CA DEL ECUADOR 

ADENCIA DE COMPAÑIAS 

“Mar 17 
7 - 

"“DYGOIL CONSULTORIA Y SERVICIOS PETROLEROS CIA. LTDA.* 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla com las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Codigo de Comercio. 

ARTICULO JLO "QUINTO. - DISPONER que <+l Notario Vigésimo Tercero del Cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pííblica de 30 de: Qui 

A A se constituyó la compañia en referencia que .. 
ido (a aumentar el capítal y reformar sus estatutos, mediante 

A E. escritura pública que se aprueba por la presente Resolución Kálente 
A anotación. A 

0 AN -“Cunbrano; vuelva el expediente. A ES 

SN COMUNIQUESE..- DADA y £ 

en quito. - 22 JUL. 199 

      

  

  

  

as A Pablo Ortiz Garcia 

CT CESA: ¡Ein Dl ra pa | | mm 

DBdeM. 2 Bel copia de los 

  

a ME RA a 

  

_ Us. 

az 

Gora arca To 12, 
“dd, 1:70 

   


